Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N° 5-\ / 2014.

"DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA COM INTERESSE,

DESTINA ÇAO E FINALIDADE SOCIAL OS

LOTEAMENTOS "GUANHÃES I" E "GUANHÃES II" E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANHÃES. Faço saber, que a

Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica declarado de utilidade publica com interesse, destinação e

finalidade social os loteamentos "Guanhães I" e "Guanhães II", localizado no perímetro

urbano do município.

Art. 2.° - Nos loteamentos "Guanhães I" e "Guanhães II" serão

oferecidos pelo poder público serviços diversos e até gratuitos à comunidade carente, visando

atender às necessidades básicas em habitação, saúde, energia elétrica e outros

Art. 30 - Esta Lei entra em vigor na data da publicação.

Prefeitura Municipal de Guanhães, 05 de Agosto de 2014.

_____ • .
Gef -aldo José Pereira

Prefeito Municipal

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-15
Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27

00111P~ 410 PNlirvi6íle  _4~0
0.1$ Ss

_.•_
R 1.001INI - a

A  (3 ,
4_4dâ

APROVADO COM EMENDA
Câmara Municipal sie Guanhâes,
aos  I à D/ 1

• da Camara

PARECER C^..,A COMIS$À0 7. ..-
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDN;',

nalleando o Projeto de foi n°.....51._:)..1914
c.orsgo3 rAVORÁVEIS à sue APROVA(,

volvrem rie3tot dn ritd. es Se os
I 1

'

PARECER DA COMIdSÃO DE
FINANÇAS, ORÇ, TOMADA DE CONTA,

Analisando o Projeto de tal
SOMOS FAVORÁVEIS à sua ÁIRROVAçAu :-
devolvem • nesta data, Sal das Soa:. -5,
aos

Zetk
1- mEmBRo'il
2° MEMBR

lealf,119,19F,4
.1"~",/ ' _; /114/ex.

\ 1,41Y -‘ (14

PARECE.R DA .."',(Y.,,V,SSÃO DE

OBRAS E SERVIr,*"...: MUNICIPAIS

Analisando
SOMOS FAV•ORAVEL".., a f_Lia aprcwação, e

devovemosinsta data, Sala 'as Sessõe,c.,

aos "
PRESIDENTE

1' MEMBRO

rMEMBRO —

jirykr.

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

=JUSTIFICATIVA=

Ilmo. Senhor

Nivaldo dos Santos

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Guanhães - MG

Ref. PROJETO DE LEI DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA COM INTERESSE,

DESTINAÇAO E FINALIDADE SOCIAL OS LOTEAMENTOS "GUANHÃES I" E

"GUANHÃES II" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

Gratifica-me muito encaminhar à apreciação dessa conceituada casa o projeto acima

referido, que DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA COM INTERESSE, DESTINAÇAO E FINALIDADE

SOCIAL OS LOTEAMENTOS "GUANHÃES I" E "GUANHÃES II" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

visando atender a demanda habitacional do nosso município com a implantação de loteamento

através do PROGRAMA DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL.

Tal declaração de utilidade publica visa, sobretudo a implantação de programas no

referido loteamento a custos módicos ou ate gratuitos pelos poderes públicos como a

instalação de energia elétrica.

Julgo desnecessário traçar comentários mais profundos sobre o projeto em pauta, uma

vez que é de conhecimento público a seriedade e reconhecimento dos componentes dessa

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1
Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

egrégia Câmara para com a sociedade Guanhanense, principalmente nas questões de interesse

coletivo.

Sendo assim e, certo da aprovação do projeto em epígrafe, renovo-lhe protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente;

Guanhães/MG 06 de Agosto de 2014

Geraldo JOZ--Pereira

Prefeito Municipal

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1.

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27 \i>